Протокол № 42
собрания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «05» октября 2010 г.
 Присутствовали:
   Ведущий специалист НП «БайкалРегионПроект» – Прохорцева Олеся Григорьевна
 Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич - И.о. Председателя Правления

	2.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Представитель по доверенности Зимина Елена Николаевна

	3.
	ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

	4.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	5.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	6.
	ОАО «Бурятпромстройпроект»
	Генеральный директор Гершман Олег Павлович

	7.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 7 из 9 членов Правления – 78 %.
Голосование ОАО "Бурятгражданпроект", ОАО "Бурятпромстройпроект", ЗАОр "Читагражданпроект" – заочное.
Председателем собрания единогласно избрали: Горбовского Сергея Евгеньевича
Секретарем собрания единогласно избрали: Прохорцеву Олесю Григорьевну
Повестка дня:
        1. Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
        2.  Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
        3. Рассмотрение вопроса о размещении средств

        4. Прочие вопросы.
1. Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста о результатах  проверки  компаний для получения допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

РЕШИЛИ:
1) Компании  ООО  «Деловая сеть-Ангарск» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды  работ:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

      ГОЛОСОВАЛИ:
      "ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
 2) Компании  ООО «Энергостройконсалт» выдать  Свидетельство о допуске на следующие виды  работ:
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Компании  ООО «Энергостройконсалт» отказать в выдаче Свидетельства о допуске на  следующие виды работ:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

 ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 6,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2. Выдача  дополнительных  допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с

  приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста о результатах  проверки  компаний для получения дополнительных допусков  на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
РЕШИЛИ:
3) Компании ООО «Желдормонтаж» выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ОАО «Бурятагропромпроект» выдать дополнительные допуски  на следующие виды  работ:
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5)  Компании  Федеральное государственное учреждение «Востсибрегионводхоз» выдать дополнительные  допуски  на следующие виды  работ:
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       3. Рассмотрение вопроса о размещении средств на депозит в Банке
         СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по вопросу размещения средств на депозит в Банке.
         РЕШИЛИ: Подготовить более подробную информацию о Банках, (короткую справку о дате открытия Банка, территория действия и другую полезную информацию). Рассмотреть на следующем собрании Правления.
         ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.
4. Прочие вопросы.

4.1. СЛУШАЛИ:  Ведущего специалиста  по вопросу страхования в части особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
         РЕШИЛИ: Осуществлять страхование гражданской ответственности по особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, таким же образом, как и страхование обычных допусков.
         ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.

4.2.   СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по вопросу работы дисциплинарной комиссии.
         РЕШИЛИ: Подготовить письменное предписание и разослать членам НП СРО «БайкалРегионПроект»,  имеющим задолженность по членским взносам.
         ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.

И.о. Председателя  собрания__________________________________Горбовской С.Е.
Секретарь собрания __________________________________________ Прохорцева О.Г.
PAGE
3